[image: ]GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Estadual das Mulheres

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO
DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO
Eu, 	, CPF nº 	, representante legal do Município de 		, no Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, declaro para os devidos fins que:

1. O município compromete-se a utilizar os bens doados no âmbito do Projeto Mulher Viva+ exclusivamente para as finalidades previstas no Edital de
Chamamento Público nº 003/2025 e no Plano de Ação Municipal apresentado.
2. Os bens não poderão ser alienados, vendidos, alugados ou utilizados para fins distintos dos previstos neste Edital.
3. O município responsabiliza-se pela guarda, manutenção e conservação dos bens recebidos, assumindo os custos necessários para seu funcionamento adequado.
4. Comprometo-me a apresentar relatórios periódicos à Secretaria Estadual das mulheres (SESM), comprovando o uso adequado dos bens e os resultados
alcançados, conforme estabelecido no Edital.
5. Estou ciente de que o descumprimento das obrigações previstas poderáacarretara reversão dos bens ao patrimônio da SESM, sem qualquer direito a
indenização.
[bookmark: _GoBack]

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Município:
Data: 	/	/

Assinatura do Representante Legal:

(Nome completo e cargo)
image1.jpeg